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Ponad 1200 gości oraz kilkudziesięciu wystawców odwiedziło Krzyżową w gm. Świdnica w
ramach IV Polskiego Kongresu Odnowy Wsi. Główną tematyką IV Polskiego Kongresu Odnowy
Wsi było znaczenie współpracy dolnośląskich gmin i sołectw oraz wymiana doświadczeń na
obszarze odnowy wsi w Polsce i w Europie. 
  
W uroczystej sesji inauguracyjnej Kongresu udział wzięli m.in.: przedstawiciel Prezydenta RP dr
Andrzej Hałasiewicz, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki, a także Członek
Zarządu Województwa Dolnośląskiego Włodzimierz Chlebosz i Wicewojewoda Dolnośląski
Ilona Antoniszyn-Klik. Sesję poprzedziło otwarcie kiermaszu produktu lokalnego oraz
prezentacja Lokalnych Grup Działania z terenu Dolnego Śląska.
Tematem przewodnim IV Polskiego Kongresu Odnowy Wsi było znaczenie współpracy
dolnośląskich gmin i sołectw oraz wymiana doświadczeń na obszarze odnowy wsi w Polsce i w
Europie. W imieniu władz samorządowych gminy Świdnica uroczystego otwarcia Kongresu
dokonał zastępca wójta gminy Zbigniew Kanicki, a w imieniu władz powiatowych – starosta
świdnicki Zygmunt Worsa.
Odnowa wsi to nie tylko budowanie świetlic i innych obiektów na wsi, to przede wszystkim
wspaniały przykład partnerstwa między sołectwami, gminami, powiatami, samorządami
województwa i rządem – mówił do przybyłych gości minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi M.
Sawicki

Podczas dwudniowych obrad, w których wzięli udział przedstawiciele samorządów lokalnych,
grup odnowy wsi, Lokalnych Grup Działania oraz organizacji działających na rzecz rozwoju
obszarów wiejskich, miały miejsce także: prezentacje projektów, panele dyskusyjne oraz
warsztatowe.
W tym roku z Programu Odnowy Wsi w Gminie Świdnic skorzystają 2 miejscowości:
Grodziszcze, gdzie planowana jest rozbudowa świetlicy i parkingu przy boisku sportowym oraz
Bystrzyca Górna, gdzie sportowcy cieszyć się będą z nowej szatni również i przebudowy boiska
sportowego. Łącznie na ten cel pozyskaliśmy 650 tys. unijnych środków, tj. maksymalny 75%
poziom dofinansowania

Poza spotkaniami panelowymi uczestnicy IV Polskiego Kongresu Odnowy Wsi degustowali
domowe specjały, które prezentowano na„Kiermaszu produktu lokalnego”. Gminę Świdnica
reprezentowały:
• winnica świdnicka z Makowic, która na 3 hektarach ziemi prowadzi uprawę 120 odmian
winorośli. W ciągu najbliższych kilku lat planuje uzyskać ok. 30 tys. litrów wina rocznie.
• Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Jedność” z Boleścina słynąca z wyrobu kaszanki i
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kiełbasy boleścińskiej. W 2008 roku w konkursie odbywającym się pod Patronatem Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marszałków Województw, „Nasze Kulinarne Dziedzictwo Smaki
Regionów” kaszanka boleścińska zdobyła nagrodę „PERŁA 2008”.

W dniach 9 i 11 czerwca zaproszeni goście wraz z ekspertami ds. odnowy wsi odwiedzili (na
tzw. trasach studyjnych) kilka gmin na terenie Dolnego Śląska. W gminie Świdnica swoimi
osiągnięciami pochwaliły się między innymi sołectwa Bystrzyca Górna i Stachowice.
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